
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Пожегодский детский сад

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2021 г №54

О проведении практической 
отработки плана эвакуации

В целях поддержания на современном уровне профессиональной и психофизиологической 
готовности персонала, необходимой для осуществления успешных действий по 
эвакуации, предотвращению развития пожара, его локализации и ликвидации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести объектовую тренировку по эвакуации воспитанников, работников и тушению 
условного пожара 10 сентября 2021 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к тренировочной эвакуации:
8 сентября 2021 года проведение занятия со всеми категориями
9 сентября 2021 года проведение дополнительной проверки состояния средств 
автоматической противопожарной защиты объекта, первичных средств пожаротушения и 
путей эвакуации;
10 сентября 2021 года проведение тренировки (подача сигнала о возникновении 

условного пожара, проведение эвакуации, тушение условного пожара)
10 сентября 2021 года разбор тренировки.

3. Руководство подготовкой и проведением тренировки, а также контроль за исполнением 
настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующей МДОУ Пожегодский детский сад Напалкова Н.В.



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Пожегодский детский сад

ПРИКАЗ

от 10 сентября 2021 года № Л " / - /

Об итогах проведения практической 
отработки плана эвакуации

На основании приказа № 54 по МДОУ Пожегодский детский сад от 01.09.2021 г.
10 сентября 2021 года была проведена тренировочная эвакуация людей в случае 
возникновения пожара. Мероприятия проводились в соответствии планом проведения 
тренировочных учений. На основании составленного акта об итогах организации 
подготовки и проведения тренировки по эвакуации детей и условного пожара

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать удовлетворительным подготовку и проведение тренировки по эвакуации 
людей и тушению условного пожара на объекте от 10 сентября 2021 года.

2. Действия обслуживающего и педагогического персонала во время эвакуации 
признать удовлетворительными.

3. Всем работникам строго соблюдать противопожарный режим в зданиях и на 
территории МДОУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующей МДОУ Пожегодский детский сад - Напалкова Н.В.


